
Místní akční skupina 
NAD ORLICÍ, o.p.s. 

Kostelecké Horky 57 
517 41 Kostelecké Horky 

 

 

www.nadorlici.cz                    +420 733 351 657    mas@nadorlici.cz 

VÝPIS Z USNESENÍ  PROGRAMOVÉHO VÝBORU NAD ORLICÍ, o.p.s. 
 
Termín: 7.11.2023 od 13:00 hod – Kancelář MAS – Kostelecké Horky 57 
  
Výpis usnesení k 1. výzvě IROP 
 

1. výzva IROP – Vzdělávání  

V rámci 1. výzvy bylo přijato 14 projektů, všechny splnily kritéria formálního hodnocení a přijatelnosti. Následně byly předány výběrové komisi k Věcnému 
hodnocení. Všechny projekty splnily  minimální bodovou hranici.  
Celková alokace CZV na výzvu byla 24 408 897,74 Kč Kč a požadovaná částka CZV za všechny projekty je   20 343 674,18 Kč. 
 
K pořadí projektů: Při rovnosti bodů dvou nebo více projektů v hodnocení rozhoduje celková výše způsobilých výdajů. Výše v pořadí je ten projekt, který má nižší 
celkové způsobilé výdaje. V případě rovnosti celkových způsobilých výdajů má přednost projekt žadatele, který se realizuje v obci s nižším počtem obyvatel 
 
Usnesení:  
PV 1/2/2023 
Programový výbor schvaluje k podpoře níže uvedené projekty v 1. výzvě IROP.  
 

Pořadí projektů - „1. výzva NAD ORLICÍ – Vzdělávání “ 

číslo název projektu žadatel místo realizace CZV 
požadovaná výše 
dotace   

1. 
Bezbariérové úpravy venkovních a vnitřních učeben 
ZŠ a MŠ Skořenice Obec Skořenice Skořenice            980 000,00 Kč             845 500,00 Kč  29 

2. Modernizace IT v ZŠ Albrechtice 
Základní škola a mateřská škola 
Albrechtice nad Orlicí 

Albrechtice nad 
Orlicí            985 437,90 Kč             936 166,00 Kč  27 

3. ZŠ a MŠ Orlické Podhůří – učebna Obec Orlické Podhůří Orlické Podhůří            500 000,00 Kč             475 000,00 Kč  26 

4. 
Výstavba venkovní učebny - Základní škola a mateřská 
škola Častolovice Městys Častolovice Častolovice         1 114 380,00 Kč          1 058 661,00 Kč  25 

http://www.nadorlici.cz/


Místní akční skupina 
NAD ORLICÍ, o.p.s. 

Kostelecké Horky 57 
517 41 Kostelecké Horky 

 

 

www.nadorlici.cz                    +420 733 351 657    mas@nadorlici.cz 

5. Rozvoj polytechniky na ZŠ Vraclav 
Základní škola a Mateřská škola Vraclav, 
okres Ústí nad Orlicí Vraclav            749 000,00 Kč             711 550,00 Kč  24 

6. 
Modernizace učebny zeměpisu a polytechnické 
učebny - Základní škola a mateřská škola Častolovice 

Základní škola a mateřská škola 
Častolovice Častolovice         1 092 455,00 Kč          1 037 832,00 Kč  23 

7. Modernizace odborné učebny ZŠ Borohrádek 
Základní školy T.G.Masaryka Borohrádek, 
příspěvková organizace Borohrádek         1 496 612,35 Kč          1 421 781,73 Kč  23 

8. Vzdělání má zelenou 
Masarykova jubilejní základní škola a 
mateřská škola, Černilov Černilov         1 992 063,00 Kč          1 892 460,00 Kč  23 

9. Počítačová učebna v ZŠ Lípa nad Orlicí 
Základní škola a Mateřská škola, Lípa nad 
Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou Lípa nad Orlicí,         1 500 000,00 Kč          1 425 000,00 Kč  21 

10. Infrastruktura ZŠ ve vazbě na odborné učebny Základní škola Týniště nad Orlicí Týniště nad Orlicí 1 986 725,53 Kč 1 887 389,25 Kč 19 

11. 
Vybudování nové učebny informatiky a rekonstrukce 
a dovybavení školní knihovny Základní škola Sv. Čecha, Choceň Choceň         2 000 000,00 Kč          1 900 000,00 Kč  18 

12. 
Rekonstrukce učebny přírodopisu v ZŠ M. 
Choceňského, Choceň Základní škola M. Choceňského, Choceň  Choceň         1 999 697,22 Kč          1 899 712,36 Kč  17 

13. Učebna v přírodě 
Základní škola Gutha-Jarkovského Kostelec 
nad Orlicí 

 Kostelec nad 
Orlicí         2 000 000,00 Kč          1 900 000,00 Kč  16 

14. 
Polytechnické dílny na Základní škole Třebechovice 
pod Orebem 

Základní škola, Třebechovice pod Orebem, 
okres Hradec Králové 

Třebechovice pod 
Orebem         1 947 303,18 Kč          1 849 938,02 Kč  15 

                                                                               20 343 674,18 Kč          19 240 990,36 Kč 
Usnesení: 
PV  1/2/2023 

Programový výbor schvaluje k podpoře výše uvedené projekty  ve 1. výzvě IROP+ - Vzdělávání.  
 
Pro:    5                  Proti:               0       zdržel se: 0                                   střet zájmů: Jan Pažin, Iveta Tomšová a Iva Jelínková 
 
Usnesení bylo přijato.  
 
Zapsala: Martina Lorencová, vedoucí pracovník SCLLD 
Ověřeno: Ronzová, Jelínková   

http://www.nadorlici.cz/

